
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21 октября 2019 года                                                                                               № 520 

с.Киясово 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образова-

ния «Киясовский район» «Развитие культуры» на 2015-2024 годы  

 

 

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район», порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ муниципального образования «Киясовский район», утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

от 14 апреля 2014 года № 177, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Киясов-

ский район» «Развитие культуры на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014      

№ 603 (в редакции постановлений от 17.07.2015 года № 400, от 21.07.2016 № 441, от 

21.06.2018 года № 282, от 29.03.2018 года № 143, 29.12.2018 года № 546, 11.02.2019 

года № 88), следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета Ки-

ясовского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы 

составляет 673635,1 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограм-

мы за счет средств бюджета Киясовского района по годам реализации муници-

пальной программы: 

Годы реа-

лизации 

Всего В том числе за счет: 

Собственных 

средств Кия-

совского 

района 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета  РФ 

2015 г. 49961,8 49894,5 57,8 9,5 

2016 г. 52486,8 51247,6 645,1 594,1 

2017 г. 49319,2 48230,3 145,6 943,3 

2018 г. 76589,7 74251,6 449,3 1888,8 

2019 г. 73317,3 71608,9 329,9 1378,5 

2020 г. 70236,0 70236,0   

2021 71053,0 71053,0   

2022 73895,3 73895,3   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

http://kiyasovo.udmurt.ru/regulatory/post/2018/143_post.pdf
consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693CA202FF0BEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ
consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693DA208F30EEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ


2023 76851,0 76851,0   

2024 79925,1 79925,1   

Итого 

2015-2024 

гг. 

673635,1 667193,2 1627,7 4814,2 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета му-

ниципального образования «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках 

бюджетного цикла 

»; 

2) в паспорте подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения»:  

строку «Целевые показатели (индикаторы) изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Киясовского 

района 

Объем средств бюджета муниципального образования «Киясовский  район» на реали-

зацию подпрограммы по годам реализации составит 111227,8 тыс. руб.) 

годы 
всего 

(тыс.) 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств Кия-

совского райо-

на 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 8581,9 8514,0 57,8 9,5 

2016 8587,9 8420,5 58,1 109,3 

2017 7099,1 7010,2 45,6 43,3 

2018 11611,4 11593,3 8,5 9,6 

2019 11987,2 11972,8 8,0 6,4 

2020 11978,0 11978,0   

2021 12100,0 12100,0   

2022 12584,0 12584,0   

2023 13087,4 13087,4   

2024 13610,9 13610,9   

Итого за 

2015-

2024 

годы 

111227,8 

 

110871,7 

 

178,0 

 

178,1 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

»; 

 

Целевые показатели 

(индикаторы)  

1. Количество публичных библиотек, подключенных к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», единиц; 

2. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, человек; 

3. Увеличение количества библиографических записей в сводном электрон-

ном каталоге библиотек УР к 2021 году, записей; 

4. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонда биб-

лиотеки Киясовского района на 1000 человек населения, единиц; 

Сроки и этапы  реализации Срок реализации - 2015-2024 годы.   

Этапы реализации подпрограммы не выделяются. 

consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693CA30BF706EF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ


строку «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

»; 

Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно: 

абзацы  4-6 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования меро-

приятий подпрограммы за 2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального образо-

вания «Киясовский  район» составляет  111227,8 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» в разрезе источников по годам реализации муни-

ципальной программы: 

годы всего (тыс.) 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств Киясов-

ского района 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 8581,9 8514,0 57,8 9,5 

2016 8587,9 8420,5 58,1 109,3 

2017 7099,1 7010,2 45,6 43,3 

2018 11611,4 11593,3 8,5 9,6 

2019 11987,2 11972,8 8,0 6,4 

2020 11978,0 11978,0   

2021 12100,0 12100,0   

2022 12584,0 12584,0   

2023 13087,4 13087,4   

2024 13610,9 13610,9   

Итого за 2015-2024 

годы 
111227,8 

 

110871,7 

 

178,0 

 

178,1 
 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский  район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»; 

Внести изменения в раздел «Конечные результаты и оценка эффективности», а 

именно: 

абзац 1 изложить в следующей редакции: «Конечным результатом реализации подпро-

граммы является удовлетворение потребностей населения Киясовского района в библиотеч-

ных услугах, повышение их качества и доступности. 

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, 

значения которых на конец реализации  подпрограммы (к 2021 году) составят: 

1. Количество публичных библиотек, подключенных к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 11 единиц; 

2. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, 80500 человек; 

Ожидаемые конечные 

результаты, оценка 

планируемой эффек-

тивности  

Конечным результатом реализации подпрограммы является удовлетворение 

потребностей населения Киясовского района в библиотечных услугах, по-

вышение их качества и доступности. 

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы) под-

программы, значения которых на конец реализации  подпрограммы (к 2024 

году) составят: 

1. Количество публичных библиотек, подключенных к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», 11 единиц; 

2. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, 80500 

человек; 

3. Увеличение количества библиографических записей в сводном электрон-

ном каталоге библиотек УР к 2021 году, 2,6 записей; 

4. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонда биб-

лиотеки Киясовского района на 1000 человек населения, 91 единиц; 



3. Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге 

библиотек УР к 2021 году, 2,6 записей; 

4. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонда библиотеки Ки-

ясовского района на 1000 человек населения, 91 единиц.»; 

3) в паспорте подпрограммы «Организация досуга, развитие народного творче-

ства и ремесел»: 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

  »; 

Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно:  

абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы за 2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» составляет 358822,8 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» в разрезе  по годам реализации муниципальной 

программы: 
 

Годы Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств бюджета 

Киясовского района 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 30357,0 30357,0   

2016 31566,0 31566,0   

2017 24903,5 2390,5 100 900 

2018 41866,1 39546,1 440,8 1879,2 

2019 37245,9 35551,9 321,9 1372,1 

Ресурс-

ное 

обеспе-

чение за 

счет 

средств 

бюджета 

Киясов-

ского  

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы  состав-

ляет 358822,8 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» по годам реализации муниципальной про-

граммы: 

Годы Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств бюджета 

Киясовского рай-

она 

Межбюд-

жетные 

трансферты 

из бюджета 

УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 30357,0 30357,0   

2016 31566,0 31566,0   

2017 24903,5 2390,5 100 900 

2018 41866,1 39546,1 440,8 1879,2 

2019 37245,9 35551,9 321,9 1372,1 

2020 36385,0 36385,0   

2021 36854,0 36854,0   

2022 38328,2 38328,2   

2023 39861,3 39861,3   

2024 41455,8 41455,8   

Итого за 2015-

2024 годы 
358822,8 353791,7 862,7 4151,3 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образо-

вания «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 



2020 36385,0 36385,0   

2021 36854,0 36854,0   

2022 38328,2 38328,2   

2023 39861,3 39861,3   

2024 41455,8 41455,8   

Итого за 2015-2024 

годы 
358822,8 353791,7 862,7 4151,3 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»; 

4) в паспорте подпрограммы "Реализация национальной политики, туристическое 

обслуживание населения и обеспечение  доступа к музейным фондам:  
строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции: 

« 
Целевые показате-

ли (индикаторы)  

1) Организация и проведение экскурсий (ЦУК), посещений 

2) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных 

предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда, про-

центов 

3) Количество посещений музея, человек 

4) Увеличение количества выставочных проектов (по отношению к 2012 го-

ду), процентов  

5) Количество экскурсий, мероприятий, (ЦУК), единиц 

»; 

строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки и этапы  реализации Срок реализации - 2015-2024 годы. 

Этапы реализации подпрограммы не выделяются 

»; 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района» изло-

жить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693CA30BF706EF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ
consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693DA208F30CEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ


"Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Киясовского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы  состав-

ляет 26670,0 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Киясовский район» по годам реализа-

ции муниципальной программы: 

Годы Всего 

В том числе за счет: 

Собственных средств 

бюджета Киясовско-

го района 

Субсидий из 

бюджета УР 

Субвенции 

из бюдже-

та РФ 

2015 2173,2 2173,2   

2016 2074,6 2074,6   

2017 1733,8 1733,8   

2018 3007,8 3007,8   

2019 3079,1 3079,1   

2020 2758,0 2758,0   

2021 2789,0 2789,0   

2022 2900,6 2900,6   

2023 3016,6 3016,6   

2024 3173,3 3173,3   

Итого за 2015-2024 

годы 
26670,0 26670,0   

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета му-

ниципального образования «Киясовский район» представлено в приложении 5 к муни-

ципальной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпро-

граммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муни-

ципальной программе. 

»; 

строку «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности» изло-

жить в следующей редакции: 

« 
Ожидаемые 

конечные ре-

зультаты, 

оценка плани-

руемой эффек-

тивности 

Основные результаты реализации подпрограммы заключаются в укреплении 

культурных традиций народов, проживающих на территории Киясовского райо-

на, сохранении и развитии национальных культур, популяризации истории и 

традиций народов, проживающих на территории Киясовского района, популяри-

зации творческого наследия художника- баталиста Кривоногова П.А.. 

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы) подпро-

граммы, значения которых на конец реализации  подпрограммы (к 2024 году) 

достигнут следующих значений:  

1) Организация и проведение экскурсий (ЦУК), 7537 посещений 

2) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных пред-

метов в общем количестве музейных предметов основного фонда,  30 процентов 

3) Количество посещений музея, 8500 человек 

4) Увеличение количества выставочных проектов (по отношению к 2012 году), 

80,5 процентов  

5) Количество экскурсий, мероприятий, (ЦУК), 200 единиц 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693DA208F30CEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ


Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно: 
абзац 5-7 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприя-

тий подпрограммы за 2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Киясовский  район» составляет  26670,0 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» в разрезе источников по годам реализации муни-

ципальной программы составит 26670,0 тыс.руб.: 
Годы 

 

Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств бюджета 

Киясовского рай-

она 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 2173,2 2173,2   

2016 2074,6 2074,6   

2017 1733,8 1733,8   

2018 3007,8 3007,8   

2019 3079,1 3079,1   

2020 2758,0 2758,0   

2021 2789,0 2789,0   

2022 2900,6 2900,6   

2023 3016,6 3016,6   

2024 3173,3 3173,3   

Итого за 2015-2024 

годы 
26670,0 26670,0 

  

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский  район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский  район» представлено в приложении 5 к муниципальной 

программе.» 

Внести изменения в раздел «Конечные результаты и показатели эффективности» 

а именно: 

абзац 2 изложить в следующей редакции: «Для оценки результатов определены целе-

вые показатели (индикаторы) подпрограммы, значения которых на конец реализации под-

программы (к 2024 году) достигнут следующих значений:  

1) Организация и проведение экскурсий (ЦУК), 7537 посещений 

2) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов основного фонда, 30 процентов 

3) Количество посещений музея, 8500 человек 

4) Увеличение количества выставочных проектов (по отношению к 2012 году), 80,5 

процентов  

5) Количество экскурсий, мероприятий, (ЦУК), 200 единиц»; 

5) в паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной 

программы»: 

Строку " Целевые показатели (индикаторы) "  изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки и этапы  реализации Срок реализации - 2015-2024 годы. 

Этапы реализации подпрограммы не выделяются 

»; 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района» изло-

жить в следующей редакции: 

 

 

consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693CA30BF706EF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ
consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693DA208F30CEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ


« 

»; 

Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно: 

абзац 3-5 изложить в следующей редакции: " Общий объем финансирования мероприятий 

подпрограммы за 2015-2024 годы  составляет 176914,5 тыс. рублей, в том числе по годам ре-

ализации муниципальной программы: 

Годы Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств бюджета 

Киясовского райо-

на 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 8849,7 8849,7   

2016 10258,3 9186,5 587,0 484,8 

2017 15582,8 15582,8   

2018 20104,4 20104,4   

2019 21005,1 21005,1   

2020 19115,0 19115,0   

2021 19310,0 19310,0   

2022 20082,4 20082,4   

2023 20885,7 20885,7   

2024 21721,1 21721,1   

Итого за 2015-

2024 годы 
176914,5 175842,7 587,0 484,8 

  

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 176914,5 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы в тыс.руб: 

Годы Всего 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств 

бюджета Ки-

ясовского 

района 

Межбюджетные 

трансферты и 

бюджета УР 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета РФ 

2015 8849,7 8849,7   

2016 10258,3 9186,5 587,0 484,8 

2017 15582,8 15582,8   

2018 20104,4 20104,4   

2019 21005,1 21005,1   

2020 19115,0 19115,0   

2021 19310,0 19310,0   

2022 20082,4 20082,4   

2023 20885,7 20885,7   

2024 21721,1 21721,1   

Итого 

за 

2015-

2024 

годы 

176914,5 175842,7 587,0 484,8 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» подлежит уточнению в рам-

ках бюджетного цикла. 



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета му-

ниципального образования «Киясовский район» представлено в приложении 5 к му-

ниципальной программе; 

- приложения 1, 2, 5, 6 изложить в прилагаемой  редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления  муниципального образования «Киясовский  район». 
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков 
 

 



Приложение 1 

к муниципальной программе Киясовского района 

«Развитие культуры на 2015-2024 гг» 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классифика-

ции 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Едини-

ца из-

мерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

  

   

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

МП Пп 
   

факт факт факт факт оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

03 
  

Развитие культуры    

  
1 

Целевые показатели (индикаторы) 

определены по подпрограммам муни-

ципальной программы 
       

    

03 01   Библиотечное обслуживание населения    

03 01 1 

Количество публичных библиотек, 

подключенных к информационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет» 

единиц 

9 9 10 10 10 11 11 11 11 11 

03 01 2 
Количество посещений общедоступ-

ных (публичных) библиотек 
человек 

– – 70000 70402 71400 72660 73640 74620 77000 80500 

03 01 3 

Увеличение количества библиографи-

ческих записей в сводном электрон-

ном каталоге библиотек УР к 2021 

году 

записей 

2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 - - - 

03 01 4 

Количество экземпляров новых по-

ступлений в библиотечные фонда биб-

лиотеки Киясовского района на 1000 

человек населения  

единиц 

91,0 93,0 81,9 73,2 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0 

03 02 
 

Организация досуга, развитие народного творчества и ремесел    

03 02 1 
 Количество проведенных культурно–

досуговых мероприятий (МДК) 
единиц 

3213 2686 2688 2698 2701 2704 2707 2707 2707 2707 

03 02 2 

 Удельный вес населения, участвую-

щего в платных культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых муници-

пальными учреждениями культуры,  

процен-

тов 

189 166 155 178 178 178 178 178 178 178 

03 02 3 

Сохранение  разнообразия жанров 

народного художественного 

творчества  

единиц 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 



03 02 4 

Среднее число участников клубных 

формирований в расчете на 1000 

человек населения 

человек 

193 186 189 193 193 193 193 193 193 193 

03 02 5 

Среднее число детей в возрасте до 14 

лет- участников клубных 

формирований, в расчете на 1000 

детей в возрасте до 14 лет 

человек 

264 234 219 236 236 236 236 236 236 236 

03 02 6 

Доля муниципальных учреждений 

культуры клубного типа Киясовского  

района, здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем коли-

честве муниципальных учреждений 

культуры клубного типа Киясовского 

района  

процен-

тов 

3,7 3,7 3,7 3 3 3 3 3 3 3 

03 02 7 
Увеличение видов декоративно – при-

кладного искусства и ремёсел  единиц 
10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 

03 02 8 

Увеличение количества объектов 

нематериального культурного 

наследия, направленных для внесения 

в Единый государственный реестр 

объектов нематериального 

культурного наследия УР  

единиц 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

03 03 
 

Реализация национальной политики, туристское обслуживание населения и обеспечение доступа к музейным фондам 

03 03 1 

Организация и проведение экскурсий, 

посещений (ЦУК) 

 

посеще-

ний 

7273 

 

7467 

 

7517 

 

7537 

 

 

7537 

 

7537 

 

7537 

 

7537 

 

7537 

 

7537 

03 03 2 

 Увеличение доли представленных (во 

всех формах) зрителю музейных 

предметов в общем количестве музей-

ных предметов основного фонда 

процен-

тов 

21 24 26,9 27 28 29 29 30 30 30 

03 03 3 
Количество посещений музея 

человек 
6974 6974 7569 8248 8497 8497 8497 8498 8498 8500 

03 03 4 
Увеличение количества выставочных 

проектов (по отношению к 2012 году) 
процен-

тов 

60 80 80 80 80 80 80 80,5 80,5 80,5 

03 03 5 
 Количество экскурсий, мероприятий, 

(ЦУК)  единиц. 
196 197 188 268 200 200 200 200 200 200 

03 04 Создание условий для реализации муниципальной программы 

03 04 1 

Достижение установленных значений 

всех целевых показателей (индикато-

ров) муниципальной программы (в том 

процен-

тов 

99 93 99 

 

 

99 Не ме-

нее 80 

Не 

менее 

80 

Не ме-

нее 80 

Не 

менее 

80 

Не ме-

нее 80 

Не ме-

нее 80 



числе ее подпрограмм);  

03 04 2 

Ежегодная  переподготовка и повыше-

ние квалификации специалистов (от 

общего количества специалистов от-

расли) 

человек 19 15 

 

25 

 

17 15 15 15 15 15 15 

03 04 3 

Соотношение числа специалистов от-

расли в возрасте до 35 лет, руководи-

телей учреждений и резерва руково-

дящих кадров в возрасте до 45 лет и 

общего числа специалистов отрасли   

процен-

тов 
37 33 

 

 

31 

 

 

31 30 29 29 29 29 29 

03 04 4 

Доля муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем коли-

честве муниципальных учреждений 

культуры,   

процен-

тов 
3,7 3,7 3,7 3 3 3 3 3 3 3 

03 04 5 

Уровень удовлетворенности населения 

качеством и доступностью муници-

пальных услуг в сфере культуры  

 

процен-

тов 
85,6 86,5 87,8 89,3 89,3 89,3 89,3 89,3 89,3 89,3 

03 04 6 

Среднемесячная номинальная начис-

ленная заработная плата работников 

муниципальных учреждений культуры 

составит   

рублей 
16001,0 

 

16099 

 

23693 

 
28110,0 29628,6 31257,0 33352,0 34686,0 36073,0 37516,0 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе Киясовского района 

«Развитие культуры на 2015-2024 гг» 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
Код аналитической 

программной класси-

фикации 
Наименование подпрограммы, основного ме-

роприятия, мероприятия 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители 

Срок 

вы-

полне-

ния 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимо-

связь с це-

левыми 

показате-

лями (ин-

дикатора-

ми) 

МП Пп ОМ М 

03 1 
  

Библиотечное обслуживание населения       03 01 

03 01 01  Библиотечное  обслуживание   населения МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024 гг 

  

03 01 01 01 Оказание муниципальной услуги 

«Библиотечное  обслуживание   населения» 

МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024гг 

 

Ежегодное обслуживание не менее 60 % населе-

ния Киясовского района. Среднее число книговы-

дач не менее 22 экземпляров на читателя; 

03 01 03 



03 01 01 02 Реализация мероприятий по продвижению 

книги и чтения 

 

МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024гг 

Привлечение к чтению всех возрастных катего-

рий населения, в том числе с ограниченными 

возможностями 

03 01 06 

03 01 01  

03 

Проведение мероприятий по подключению 

общедоступных муниципальных библиотек 

Киясовского района к сети Интернет и разви-

тие системы библиотечного дела с учетом за-

дачи расширения информационных техноло-

гий и оцифровки 

МБУК «Киясовская 

МЦБ»  

 

 

 

 

2015-

2024гг 

Обеспечение всех филиалов МБУК «Киясовская 

МЦБ» Киясовского  района доступом к информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

приобретение необходимого оборудования и обу-

чение сотрудников МБУК «Киясовская МЦБ» 

Киясовского  района 

03 01 05 

03 01 01 04 Проведение  мониторинга удовлетворенности 

потребителей библиотечных услуг их каче-

ством и доступностью 

МБУК «Киясовская 

МЦБ»  

 

2015-

2024гг 

Оценка удовлетворенности потребителей каче-

ством и  доступностью библиотечных услуг 

03 01 02 

03 01 01 05 Целевые мероприятия в сфере культуры по 

развитию библиотечного дела 

МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024гг 

Создание условий для обеспечения библиотек 

книжными изданиями, осуществление модерни-

зации библиотечной деятельности 

03 01 05 

03 01 01 06 Обновление библиотечного фонда сети муни-

ципальных библиотек 

МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024гг 

Обновление библиотечного фонда сети муници-

пальных библиотек не менее 3 процентов 

03 01 06 

03 01 01 07 Обновление материально- технической базы  МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024гг 

Повышение качества услуг  

03 01 01 08 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципального образования 

МБУК «Киясовская 

МЦБ» 

2015-

2024гг 

Обновление книжного фонда библиотек муници-

пального образования 

030106 

03 2 
 

 Организация досуга, развитие народного 

творчества и ремесел 
 

2015-

2024гг 

 

 

03 02 01 

01 Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий, создание условий для 

реализации 

МБУК «Киясовский 

МДК» 

2015-

2024гг 

 

 

03 02 01 02 Заключение соглашений с органами местно-

го самоуправления поселений по организации 

досуга и реализации творческой деятельности 

населения 

 

МБУК «Киясовский 

МДК» 

 

 

2015-

2024гг 

Организационные мероприятия, связанные с пе-

редачей полномочий по созданию условий для 

организации досуга и реализации творческой дея-

тельности Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» 

 

03 02 01 02 

 

Оказание муниципальной услуги «Организа-

ция культурно-досуговых мероприятий» 

МБУК «Киясовский 

МДК» 

2015-

2024гг 

Проведению культурно-массовых мероприятий 03 02 01 

03 02 01 03 Информирование населения района о плани-

руемых и проведенных зрелищных мероприя-

тиях, конкурсах и фестивалях. 

МБУК «Киясовский 

МДК» 

 

 

2015-

2024гг 

Популяризации мероприятий по организации до-

суга, является стимулом для повышения активно-

сти жителей в культурном проведении досуга, а 

также для реализации их творческих способно-

стей 

 

03 02 01 04 Внедрение во всех учреждениях культуры си-

стемы регулярного мониторинга удовлетво-

ренности потребителей качеством предостав-

ляемых услуг 

  

МБУК «Киясовский 

МДК» 

 

2015-

2024гг 

Проводить оценку качества и доступности  услуг, 

предоставляемых учреждениями культуры. 

 

 



03 02 01 05 Капитальный ремонт и реконструкция 

объектов культуры. 

МБУК «Киясов-

ский МДК» 

2015-

2024гг 

Ремонт  кровли МДК 03 02 06 

03 02 01 06 Выполнение муниципальной услуги «Созда-

ние условий для реализации традиционной 

народной художественной творческой дея-

тельности населения». 

МБУК «Киясовский 

дом ремёсел» 

2015-

2024гг 

Организация учебного процесса по освоению 

народных промыслов, обучение мастеров надом-

ников, организация презентаций, выставок, ярма-

рок изделий мастеров, разработка методических 

материалов, пособий и рекомендаций по вопро-

сам работы мастеров народных промыслов, со-

хранение и развитие основных видов декоративно 

– прикладного искусства 

03 02 07 

03 02 01 

 

07 Мероприятия по развитию учреждений куль-

туры, связанные с модернизацией учреждений 

культуры села, в том числе обновлением мате-

риально-технической базы, приобретением 

специального оборудования, обеспечением 

сельского населения специализированным 

автотранспортом 

МБУК «Киясовский 

МДК» 

 

 

 

2015-

2024гг 

В результате модернизации учреждений культуры 

села, в том числе обновления материально-

технической базы, приобретения специального 

оборудования, обеспечения сельского населения 

специализированным автотранспортом увеличит-

ся количество посетителей культурно-массовых 

мероприятий 

03 02 02 

03 02 01 08 Обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до                 

50 тысяч человек 

МБУК «Киясовский 

МДК», МБУК 

«Подгорновский 

СДК» 

2015-

2024гг 

Средняя численность участников клубных фор-

мирований в расчете на 1000 человек в домах 

культуры – не менее 193 человек 

030204 

03 02 01 08 Выполнение муниципальной услуги «Созда-

ние условий для реализации творчества» 

МБУК «Киясовский 

МДК» 

 

 

2015-

2024гг 

Создание клубных формирований, проведение и 

участие в различных конкурсах, фестивалях, 

народных праздниках. Проведение мероприятий 

по популяризации традиционной народной куль-

туры 

 

03 3   Реализация национальной политики, тури-

стическое обслуживание населения и обес-

печение доступа к музейным фондам 

 2015-

2024гг 

  

03 03 01  Организация и проведение экскурсий МБУК «Центр уд-

муртской культуры» 

МО «Киясовский 

район» 

2015-

2024гг 

  

03 03 01 01 Выполнение муниципальной услуги «Ор-

ганизация и проведение экскурсий» 

 

 

МБУК «Центр уд-

муртской культуры» 

МО «Киясовский 

район» 

2015-

2024гг 

Проведение туристических экскурсий по досто-

примечательным местам, центрам национальных 

культур Киясовского района, а также проведение 

локальных праздников народного календаря. 

03 03 01 

03 03 02  Обеспечение доступа к музейным фондам МБУ «Музей Кри-

воногова П. А.» 

2015-

2024гг 

  

03 03 02 

 

01 Оказание муниципальной услуги  «Обеспече-

ние  доступа населения  к музейным фондам и 

экскурсионное обслуживание населения»: 

МБУ «Музей Кри-

воногова П. А.» 

 

2015-

2024гг 

Публичное представление музейных предметов и 

коллекций, экскурсионное обслуживание, подго-

товка и издание печатных и мультимедийных 

03 03 02 



публичное представление музейных предметов 

и коллекций, экскурсионное обслуживание, 

подготовка и издание печатных и мультиме-

дийных изданий, их виртуальное воспроизве-

дение 

 изданий, их виртуальное воспроизведение 

 

 

03 03 02 02 Разработка комплекса мер по расширению 

практики обмена выставками между музеями 

Удмуртской Республики 

МБУ « Музей Кри-

воногова П. А.» 

2015-

2024гг 

Увеличение посещений музея 

 

03 03 07 

03 03 02 

03 03 02 

 

03 Разработка комплекса мер по работе МБУ 

«Киясовский районный музей Кривоногова 

Петра Александровича» в вечернее и ночное 

время 

МБУ « Музей Кри-

воногова П. А.» 

2015-

2024гг 

Увеличение посещений музея, повышение каче-

ства услуг 

03 03 03 

03 03 02 04 Обновление материально – технической базы 

Музея 

МБУ « Музей Кри-

воногова П. А.» 

2015-

2024гг 

Повышение качества услуг музея 03 03 01 

03 03 02 05 Обеспечение доступа к электронным фондам 

муниципальных музеев с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (создание веб-сайтов 

муниципальных музеев). 

МБУ « Музей Кри-

воногова П. А.» 

2015-

2024гг 

Увеличение посещений музея 03 03 01 

03 04 01  Создание условий для реализации муници-

пальной программы 

Управление  по 

КМСиТ 

2015-

2024гг 

  

 

03 04 01 01 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управления по культуре спорту и 

туризму Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район». 

В рамках основного мероприятия осуществля-

ется финансирование расходов: 

а) на содержание Управления; 

б) на диспансеризацию специалистов и 

служащих Управления; 

в) на уплату налога на транспорт; 

г) проведение специальной оценки усло-

вий труда. 

Управление по 

КМСиТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015-

2024гг 

Реализация установленных полномочий (функ-

ций) Управления по культуре спорту и туризму 

Администрации муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

03 04 01 

03 04 01 02 Предоставление мер социальной поддержки 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Киясовского района. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Предоставление мер социальной поддержки ра-

ботникам муниципальных учреждений культуры 

Киясовского района в виде денежной компенса-

ции расходов по оплате жилых помещений и 

коммунальных услуг (отопление и оснащение) 

03 04 01 

03 04 01 03 Повышение квалификации, подготовка и пе-

реподготовка кадров муниципальных учре-

ждений культуры Киясовского района. 

 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Повышение квалификации работников муници-

пальных учреждений культуры осуществляется  

на базе АОУ ДПО УР «Центр повышения квали-

фикации работников культуры  Удмуртской Рес-

публики» 

03 04 02 



03 04 01 04 Проведение аттестации работников муници-

пальных учреждений культуры Киясовского 

района 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Проведение плановой и внеплановой аттестации 

работников муниципальных учреждений культу-

ры Киясовского района 

 

03 04 01 05 Реализация комплекса мер, направленных на 

обеспечение квалифицированными и творче-

скими кадрами муниципальных учреждений 

культуры Киясовского района. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

 

 

 

03 04 01 06 Организация и проведение конкурса на лучше-

го специалиста года в сфере культуры по но-

минациям. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Участие в республиканском конкурсе молодой 

специалист по номинациям 

03 04 05 

03 04 01 07 Утверждение механизма формирования муни-

ципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг (выполнение работ) в сфере культу-

ры и его финансового обеспечения для всех 

подведомственных учреждений. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Осуществление контроля за выполнение муници-

пального задания (ежеквартальный отчет) 

03 04 05 

03 04 01 08 Разработка и внедрение системы мотивации 

руководителей и специалистов муниципаль-

ных учреждений культуры Киясовского райо-

на на основе заключения эффективных кон-

трактов. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Повышение качества работы 

 

 

 

 

03 04 01 09 Повышение информационной открытости ор-

ганов местного самоуправления Киясовского 

района в сфере культуры. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Информирование населения о деятельности орга-

нов местного самоуправления Киясовского 

района в сфере культуры, планах мероприятий, 

анонсов мероприятий, правовых актов, регламен-

тирующих сферу культуры; отчетов о деятельно-

сти на сайтах 

 

03 04 01 10 Создание официальных сайтов муниципаль-

ных учреждений культуры Киясовского райо-

на,  а также контроль за публикацией на них 

информации о деятельности учреждений в 

соответствии с  законодательством, в том чис-

ле в разрезе их филиалов (структурных  под-

разделений) 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Информирование населения о деятельности му-

ниципальных учреждений культуры 

Киясовского района 

03 04 05 

03 04 01 11 Обеспечение и развитие системы обратной 

связи с потребителями муниципальных услуг, 

оказываемых в сфере культуры. 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

  

03 04 01 12 Организация системы регулярного мониторин-

га удовлетворенности потребителей муници-

пальных услуг их качеством и доступностью в 

муниципальных учреждениях культуры Кия-

совского района 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Проведение регулярных опросов потребителей 

муниципальных услуг об их качестве и доступно-

сти, обработка полученных результатов, принятие 

мер реагирования 

03 04 05 

03 04 01 13 Рассмотрение обращений граждан по вопро-

сам сферы культуры, принятие мер реагирова-

ния 

Управление  по 

КМСиТ 

 

2015-

2024гг 

Рассмотрение обращений граждан по вопросам 

сферы культуры, принятие мер реагирования 

03 04 05 



 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры» на 2015-2024 годы 

   Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

  

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование муни-

ципальной услуги 

(работы) 

Наиме-

нование 

показа-
теля, 

характе-

ризую-
щего 

объем 

муници-
пальной 

услуги 

(работы) 

Единица 

измере-

ния 
объема 

муници-

пальной 
услуги 

(работы) 

  Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работ), в 

тыс.руб. 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) 

М
П 

П
п 

О
м 

М 2015 2016 2017 2018 2019 20
20 

2021 20
22 

20
23 

20
24 

2015 2016 20
17 

20
18 

2019 20
20 

2021 20
22 

20
23 

20
24 

3 1     Подпрограмма: 

"Библиотечное 

обслуживание 

населения" 

                        8514

,6 

8168

,4 

68

04,

10 

11

51

9,4

0 

11880,

4 

11

93

5,0 

1205

5,0 

12

53

7,2 

13

03

8,9 

13

56

0,3

0 

3 1 01 1 Библиотечное об-

служивание населе-

ния 

                                            

3 1 01 1 Библиотечное, биб-

лиографическое и 

информационное 
обслуживание поль-

зователей библиотеки 

Количе-

ство 

посеще-
ний 

Единица   7604

1 

7691

1 

9662

4 

8071

0 

81

97

0 

8295

0 

82

95

0 

82

95

0 

82

95

0 

8514

,6 

4411

,4 

36

43 

95

61 

10692,

4 

10

74

1,4 

1084

9 

11

28

3,2 

11

73

4,9 

12

20

4,3 

3 1 01 1 Библиотечное, биб-

лиографическое и 
информационное 

обслуживание поль-

зователей библиотеки 
(в стационарных 

условиях) 

Количе-

ство 
посеще-

ний 

Единица   6923

1 

7000

0 

7040

2 

7140

0 

72

66
0 

7364

0 

73

64
0 

73

64
0 

73

64
0 

  4021

,4 

33

23 

86

39 

9385,6 94

28,
6 

9523 99

04,
1 

10

30
0,6 

10

71
2,7 

03 04 01 14 Мероприятия по развитию учреждений куль-

туры, связанные с модернизацией учреждений 

культуры села, в том числе обновлением мате-

риально-технической базы, приобретением 

специального оборудования, обеспечением 

сельского населения специализированным 

автотранспортом 

Управление  по 

КМСиТ 

2015-

2024гг 

Обновление материально- технической базы под-

ведомственных учреждений 

 

 

 

 

 

03 04 01 



3 1 01 1 Библиотечное, биб-

лиографическое и 

информационное 

обслуживание поль-

зователей библиотеки 
(вне стационарных 

условиях) 

Количе-

ство 

посеще-

ний 

Единица   5919 6911 5920               390 32

0 

46

1 

0 0 0       

3 1 01 2 Библиотечное, биб-

лиографическое и 
информационное 

обслуживание поль-

зователей библиотеки 
(удаленно через сеть 

«Интернет») 

Количе-

ство 
посеще-

ний 

Единица   891 0 2030

2 

9310 93

10 

9310 93

10 

93

10 

93

10 

  105 96 46

1 

1306,8 13

12,
8 

1326 13

79,
1 

14

34,
3 

14

91,
6 

3 1 01 3 Формирование, учет, 

изучение, обеспече-
ние физического 

сохранения и без-

опасности фондов 
библиотек 

Количе-

ство 
доку-

ментов 

Единица   6237

1 

6091

6 

6000

0 

              3596 27

78 

80

6,4 

            

3 1 01 4 Библиографическая 

обработка докумен-

тов и создание ката-
логов 

Количе-

ство 

доку-
ментов 

(библио-

графиче-
ских 

записей) 

Единица   658 673 689 706 72

4 

743 74

3 

74

3 

74

3 

  81 85 57

6 

594 59

6,8 

603 62

7 

65

2 

67

8 

3 1 01 5 Предоставление 

консультационных и 
методических услуг 

Количе-

ство 
прове-

денных 

консуль-
таций 

Единица   6                   80 0 0 0 0 0       

3 1 01 6 Организация и про-
ведение культурно-

массовых мероприя-

тий 

количе-
ство 

прове-

денных 
методи-

ческих 

меро-
приятий 

(семи-

нар, 
конфе-

ренция) 

Единица     6 0 0 0           0 29
8,1 

0 0 0 0       

3 1 01 7 Методическое обес-
печение в области 

библиотечного дела. 

Количе-
ство 

доку-

ментов 
(библио-

графиче-

ских 

записей) 

Единица       12 12 12 12 12 12 12     0 57
6 

594 59
6,8 

603 62
7 

65
2 

67
8 



3 2     Подпрограм-

ма:"Организация 

досуга, развитие 

народного творче-

ства и ремесел " 

                        3035

7 

3002

7,2 

20

68

5,7 

37

28

7,4 

34481,

2 

36

25

9 

3672

3 

38

19

2 

39

71

9,7 

41

30

8,7 

3 2 01   Организация дея-
тельности клубных 

формирований и 

формирований само-
деятельного народно-

го творчества 

Количе-
ство 

клубных 

форми-
рований 

Единица   109 119                 1383
2,2 

12
63

1,1 

              

        Организация дея-

тельности клубных 
формирований и 

формирований само-

деятельного народно-
го творчества 

Количе-

ство 
посеще-

ний 

Человек       4280

4 

4308

1 

40

97
0 

4097

0 

40

97
0 

40

97
0 

40

97
0 

      20

75
9 

19486,

6 

20

15
1 

2040

3 

21

21
9,3 

22

06
8,3 

22

95
0,6 

3 2 01 1 Организация меро-

приятий (фестивали 

по месту расположе-
ния организации) 

Количе-

ство 

прове-
денных 

меро-

приятий 

Единица   5                   1661 0 0 0 0 0       

3 2 01 2 Организация меро-
приятий (народные 

гуляния, праздники, 

торжественные ме-

роприятия, памятные 

даты по месту распо-

ложения организа-
ции) 

Количе-
ство 

прове-

денных 

меро-

приятий 

Единица   41 0 0 0 0           1012
6 

0 0 0 0 0       

3 2 01 3 Организация меро-

приятий (конкурсы, 

смотры по месту 
расположения орга-

низации) 

Количе-

ство 

прове-
денных 

меро-

приятий 

Единица   3 0 0 0 0           949 0 0 0 0 0       

3 2 01 4 Предоставление 

консультационных и 

методических услуг 

Количе-

ство 

прове-

денных 

меро-

приятий 

Штука   70 0 0 0 0           238 0 0 0 0 0       

3 2 01 5 Организация и про-

ведение культурно-

массовых мероприя-
тий (культурно-

массовых (иные зре-

лищные мероприя-
тия) 

количе-

ство 

прове-
денных 

меро-

приятий 

штука   0 1940 1954 2094 20

47 

2047 20

47 

20

47 

20

47 

    40

99,

2 

55

14 

5287 53

53 

5420 56

36,

9 

58

62,

3 

60

96,

8 



3 2 01 6 Организация и про-
ведение культурно-

массовых мероприя-
тий (творческих (фе-

стиваль, выставка, 

конкурс, смотр) 

количе-
ство 

прове-
денных 

меро-

приятий 

штука     44 44 49 49 49 49 49 49     11
77,

4 

29
19 

5057,6 59
82,

3 

6057 62
99 

65
51 

68
13 

3 2 01 7 Организация и про-
ведение культурно-

массовых мероприя-

тий (Методических 
(семинар, конферен-

ция) 

количе-
ство 

меро-

приятий 

штука     6 6 6 6 6           34
5 

32
44,

4 

            

3 2 01 8 Выявление, изучение, 

сохранение, развитие 

и популяризация 

объектов нематери-

ального культурного 
наследия народов 

Российской Федера-

ции в области тради-
ционной народной 

культур  

Количе-

ство 

объектов 

(изделий 

декора-
тивно-

при-

кладного 
искус-

ства), 

внесен-
ных в 

элек-

тронный 
каталог 

Единица   5 5 10 7 7 7 7 7 7   646 83

4 

38

81 

3720 38

18 

3874 40

29 

41

90 

43

58,

2 

            

3 2 01 9 Организация и про-
ведение культурно-

массовых мероприя-

тий (творческих (фе-
стиваль, выставка, 

конкурс, смотр) 

Количе-
ство 

культур-

но-
массо-

вых 

меро-
приятий 

Единица     6 6 6 6 6 6 6 6   2575 15
99 

97
0 

930 95
4,7 

969 10
07,

8 

10
48,

1 

10
90,

1 

3 3     Подпрограм-

ма:"Реализация 

национальной по-

литики, туристиче-

ское обслуживание 

населения и обеспе-

чение доступа к 

музейным фондам" 

                        2173

,2 

2039

,1 

16

86,

4 

29

06,

4 

2813,7 27

55 

2786       

3 3 01   Организация и про-

ведение экскурсий 

      7467 7517 7537 7500 75

00 

7500       1272

,2 

1405

,7 

10

49 

19

38,
9 

1804,6 18

01 

1822 18

94,
9 

19

70,
7 

20

49,
6 

3 3 01 1 Осуществление экс-

курсионного обслу-

живания 

Количе-

ство 

экскур-
сантов 

Человек   7467 7517 7537 7500 75

00 

7500       1272

,2 

1405

,7 

10

49 

19

38,

9 

1804,6 18

01 

1822 18

94,

9 

19

70,

7 

20

49,

6 

3 3 02   Обеспечение доступа 

к музейным фондам 

                        901 633,

4 

63

7,4 

96

7,5 

1009,1 95

4 

964 10

02,

6 

10

42,

7 

10

84,

4 

3 3 02 1 Публичный показ Число Человек   6974 7569 8248 8497 84         901 629 62 95 986,6 93 945 98 10 10



музейных предметов, 
музейных коллекций 

посети-
телей 

97 5 0,5 5 2,8 22,
1 

63 

            

3 3 02 2 Публичный показ 

музейных предметов, 
музейных коллекций 

(в стационарных 

условиях) 

Число 

посети-
телей 

Человек   4452 4672 5086 5254 52

54 

5254 52

54 

52

54 

52

54 

  618 61

3 

93

4,5 

970,6 91

8 

928 96

5 

10

03,
6 

10

43,
7 

            

3 3 02 3 Публичный показ 

музейных предметов, 

музейных коллекций 
(вне стационара) 

Число 

посети-

телей 

Человек   2522 2897 3162 3243 32

43 

3243 32

43 

32

43 

32

43 

  11 12 16 16 17 17 17,

7 

18,

4 

19,

1 

            

3 3 02 4 Создание экспозиций 

(выставок) музеев, 
организация выезд-

ных выставок (в 

стационарных усло-
виях) 

Количе-

ство 
экспози-

ций 

Единица 17 19 21 21 21 21 21 21 21 21   4,4 12,

4 

17 22,5 19 19 19,

8 

20,

6 

21,

4 

3 4     Подпрограм-

ма:"Создание усло-

вий для реализации 

муниципальной 

программы" 

                          0 10

50

0,9 

12

45

1 

13196,

9 

12

56

9 

1269

4 

13

20

1,9 

13

72

9,9 

14

27

9,1 

3 4 

  

  

Мероприятия по 
комплексному об-

служиванию муни-

ципальных учрежде-
ний                           0 

10

50
0,9 

12

45
1 

13196,
9 

12

56
9 

1269
4 

13

20
1,9 

13

72
9,9 

14

27
9,1 

3 4 1   

Содержание (эксплу-

атация) имущества, 
находящегося в госу-

дарственной (муни-

ципальной ) соб-
ственности. 

Эксплу-

атируе-

мая 
площадь, 

всего в 

т.ч. Зда-
ний 

Тысяча 

квадрат-

ных 
метров     

51,0
4 

51,0
44 

51,0
4 

51,
04 

51,0
4 

51,
04 

51,
04 

51,
04     

10

50
0,9 

12

45
1 

13196,
9 

12

56
9 

1269
4 

13

20
1,9 

13

72
9,9 

14

27
9,1 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение 5  

            

к муниципальной программе 

     
            

Киясовского района 

      
            

«Развитие культуры» на 2015-2024 годы  

    
                     Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района  

     
                     Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 
2018 год 2019 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

        

Справочно: среднегодо-

вой индекс инфляции 

(потребительских цен) 

                      

          

03 0     «Развитие культуры» 

на 2015-2024 годы  

Всего 515 08 01     49 

961,8 

52 

486,7 

49 

319,2 

76 589,7 73 317,3 70 236,0 71 053,0 73 895,2 76 851,0 79 

925,2 

Заместитель 

главы адми-

нистрации по 

социальным 

вопросам 

Митрошина 

М.С. 

515 08 01     49 

961,8 

52 

486,7 

49 

319,2 

76 589,7 73 317,3 70 236,0 71 053,0 73 895,2 76 851,0 79 

925,2 

03 1 00   Подпрограмма 

:Библиотечное обслу-

живание населения 

Всего           8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 611,4 11 987,2 11 978,0 12 100,0 12 584,0 13 087,4 13 

610,9 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 31000

0000 
  8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 611,4 11 987,2 11 978,0 12 100,0 12 584,0 13 087,4 13 

610,9 

03 1 01 1 Оказание муниципаль-

ных услуг, выполнение 

работ, финансовое обес-

печение деятельности 

муниципальных учре-

ждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 03101

66770 
611 8 514,6 8 168,4 6 804,1 11 519,4 11 880,4 11 935,0 12 055,0 12 537,2 13 038,7 13 

560,3 

03 1 01 2 Денежная компенсация 

расходов на оплату жи-

лых помещений, отоп-

ления и освещения спе-

циалистам, проживаю-

щим и работающим в 

сельской местности 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 03101

61770 
612       49,8 41,0 43 45 46,8 48,7 50,6 



03 1 01 2 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 03101

66770 
612   207,1 206,1 21,5 50,0           

03 1 01 3 Межбюджетные транс-

ферты на проведение 

мероприятий по ком-

плектованию книжных 

фондов библиотек (со-

финансирование) 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 03101

02480;                                              

03101

R5190                        

612 57,8 58,1 45,6 18,1 15,8           

03 1 01 3 Обновление библиотеч-

ного фонда сети биб-

лиотек  

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 03101

04220 
    45,0   2,6             

03 1 01 4 Расходы на государ-

ственную поддержку 

муниципальных учре-

ждений культуры 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П. 

515 08 01 03101

51440:        

03101

51470         

03101

R5199 

  9,5 109,3 43,3               

03 2     Подпрограмма: Орга-

низация досуга, разви-

тие народного творче-

ства и ремесел. 

Всего 515 08 01 03200

00000

0 

  30 

357,0 

31 

565,9 

24 

903,5 

41 866,1 37 245,9 36 

385,0 

36 

854,0 

38 

328,2 

39 

861,3 

41 

455,8 

                                

03 2 01 1 Организация и проведе-

ние культурно-

досуговых мероприятий, 

созданиеусловий для 

реализации творчества.  

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

00000 
  30 

357,0 

31 

565,9 

24 

903,5 

41 866,1 37 245,9 36 

385,0 

36 

854,0 

38 

328,2 

39 

861,3 

41 

455,8 

03 2 01 2 Организация досуга, 

развитие народного 

творчества и ремесел 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

00000 
  30 

357,0 

31 

565,9 

24 

903,5 

41 866,1 37 245,9 36 

385,0 

36 

854,0 

38 

328,2 

39 

861,3 

41 

455,8 

03 2 01 3 Оказание муниципаль-

ных услуг, выполнение 

работ, финансовое обес-

печение деятельности 

муниципальных учре-

ждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

515 08 01 03201

66770 
611 30 

197,0 

29 

827,2 

20 

685,6 

37 287,4 34 761,9 36259 36723 38192 39719,7 41308,5 



Коконов В.П 
03 2 02 3 Подготовка к зиме Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

04220 
612 160,0 200,0 1 

237,0 

1 023,7 185,1           

03 2 02   Подготовка к зиме Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 07 03 03201

04220 
612         14,9           

03 2 03 4 Субсидии бюджетным 

учреждниям на повы-

шение заработной платы 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

04220 
611       284,9             

03 2 04 5 Субсидии бюджетным 

учреждниям на иные 

цели 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

66770 
612     1 

917,8 

869,0 451,9           

03 2 05 6 Мероприятия по разви-

тию учреждений куль-

туры, связанные с мо-

дернизацией учрежде-

ний культуры села, в 

том числе обновлением 

материально-

технической базы, при-

обретением специально-

го оборудования, обес-

печением сельского 

населения специализи-

рованным автотранс-

портом  (софинансиро-

вание) 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

R5580 
612   1 

538,7 

1 

000,0 

              

03 2 06 7 На обеспечение разви-

тия и укрепления мате-

риально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс.человек (софинан-

сирование) 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

L4670;  

08121

L4670 

612       2 320,0 1 711,1           



03 2 07 8 Денежная компенсация 

расходов на оплату жи-

лых помещений, отоп-

ления и освещения спе-

циалистам, проживаю-

щим и работающим в 

сельской местности 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03201

61770 
612     63,1 81,1 121,0 126 131 136,2 141,6 147,3 

03 3     Подпрограмма "Реа-

лизация национальной 

политики, туристкое 

обслуживание населе-

ния и обеспечение до-

ступа к музейным 

фондам" 

Всего           2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 079,1 2 758,0 2 789,0 2 900,6 3 016,6 3 137,3 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01     2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 079,1 2 758,0 2 789,0 2 900,6 3 016,6 3 137,3 

03 3 01   Организация и прове-

дение экскурсий 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03301

00000 
  1 272,2 1 436,1 1 073,6 2 040,3 1 807,6 1 804,0 1 825,0 1 898,0 1 973,9 2 052,9 

03 3 01 1 Оказание муниципаль-

ных услуг, выполнение 

работ, финансовое обес-

печение деятельности 

муниципальных учре-

ждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03301

66770 
611 1 172,2 1 405,7 1 049,0 1 938,9 1 804,6 1801 1822 1894,9 1970,7 2049,6 

03 3 01 2 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03301

66770 
612       80,0             

03 3 01 3 Подготовка к зиме Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03301

04220 
612 100,0 25,3 4,5 20,6             

03 3 01 4 Субсидии бюджетным 

учреждниям на иные 

цели 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03301

61770 
612   5,1 20,1 0,8 3,0 3 3 3,1 3,2 3,3 



03 3 02   Обеспечение доступа к 

музейным фондам 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03302

00000 
  901,0 638,5 660,2 967,5 1 271,5 954,0 964,0 1 002,6 1 042,7 1 084,4 

03 3 02 1 Оказание муниципаль-

ных услуг, выполнение 

работ, финансовое обес-

печение деятельности 

муниципальных учре-

ждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03302

66770 
611 901,0 633,4 637,4 967,5 1 009,1 954 964 1002,6 1042,7 1084,4 

03 3 05   Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03302

66770 
612   5,1 22,8 0,0 262,4 0 0     0 

03 4     Подпрограмма: Созда-

ние условий для реа-

лизации муниципаль-

ной программы 

Всего           8 849,7 10 

258,3 

15 

582,8 

20 104,4 21 005,1 19 115,0 19 310,0 20 082,4 20 885,7 21 

721,2 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515         8 849,7 10 
258,3 

15 
582,8 

20 104,4 21 005,1 19 115,0 19 310,0 20 082,4 20 885,7 21 
721,2 

03 4 01 1 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами  

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03401

60120 
111,

112,  

113,

119,  

129,  

242,

244 

6 520,7 7 973,3 4 960,1 4 834,8 5 559,1 4265 4312 4484,5 4663,9 4850,5 

03 4 01 2 Уплата прочих налогов, 

сборов 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03401

60120 
831,

851,

852 

121,7 17,9 16,5 9,4 2,1 13,0 13,0 13,5 14,0 14,6 



03 4 01 3 Уплата прочих налогов, 

сборов 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03401

04220 
851;     54,8 91,9   

          

03 4 01 4 Поддержка мер сбалан-

сированности бюджета 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03401

04220 
244       42,2   

          

03 4 01 5 Мероприятия по ком-

плексному обслужива-

нию муниципальных 

учреждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03402

66770 
611     7 645,4 10 500,9 13 196,9 12569,0 12694,0 13201,8 13729,9 14279,1 

03 4 01 6 Мероприятия по ком-

плексному обслужива-

нию муниципальных 

учреждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03402

04220 
611       2 107,3             

03 4 01 7 Мероприятия по ком-

плексному обслужива-

нию муниципальных 

учреждений 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04 03402

66770 
612       66,2             

03 4 03 8 Уплата прочих налогов, 

сборов 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 04     216,3         

          

03 4 03 9 Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 01 04 03401

60030 
121,

129 

1 985,6 2 267,1 2 315,0 2 370,4 2 247,0 2268 2291 2382,6 2477,9 2577 



03 4 03 10 Поддержка мер сбалан-

сированности бюджета 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 01 04 03401

04220 
121       81,3             

03 4 03 11 Уплата прочих налогов, 

сборов 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 07 02 03402

66770 
612 5,4         

          

03 4 03 12 Мероприятия по разви-

тию учреждений куль-

туры, связанные с мо-

дернизацией учрежде-

ний культуры села, в 

том числе обновлением 

материально-

технической базы, при-

обретением специально-

го оборудования, обес-

печением сельского 

населения специализи-

рованным автотранс-

портом 

Начальник 

управления по 

КМСиТ Ад-

министрации 

МО "Киясов-

ский район" 

Коконов В.П 

515 08 01 03401

60210 
244   591,0        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе Киясовского района 

«Развитие культуры на 2015-2024 гг» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников  

финансирования  

Код 

анали

ли-

тиче-

ской 

про-

грам

мной 

клас-

сифи-

фика-

ка-

ции 

  

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы 

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. рублей 

    
Показатель при-
менения меры 

  Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

МП Пп                           

03   
«Развитие куль-

туры» на 2015-

2024 годы  

Всего 673 635,1 49 961,8 52 486,8 49 319,2 76 589,7 73 317,3 70 236,0 71 053,0 73 895,2 76 851,0 79 925,1 

      
бюджет муниципального райо-

на 
673 635,1 49 961,8 52 486,8 49 319,2 76 589,7 73 317,3 70 236,0 71 053,0 73 895,2 76 851,0 79 925,1 

      в том числе:                       

      
собственные средства муни-

ципального района 
667 174,7 49 894,5 51 247,6 48 230,3 74 251,6 71 590,4 70 236,0 71 053,0 73 895,2 76 851,0 79 925,1 

      

межбюджетные трансферты 

из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

1 627,7 57,8 645,1 145,6 449,3 329,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

межбюджетные трансферты 

из федерального бюджета 

субъекта Российской Федера-

ции 

4 814,2 9,5 594,1 943,3 1 888,8 1 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      софинансирование 18,5         18,5           

      
субвенции из бюджетов посе-

лений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

иные межбюджетные транс-

ферты из бюджетов поселений. 

Имеющие целевое назначение 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

субсидии из бюджета субъекта 

российской Федерации, плани-

руемые к привлечению 

0,0         0,0 
          



      

средства бюджетов поселений, 

входящих в состав муници-

пального района 

            
          

      иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0           

03 1 

Библиотечное 

обслуживание 

населения 
Всего 111 227,8 8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 611,4 11 987,2 11 978,0 12 100,0 12 584,0 13 087,4 13 610,9 

      
бюджет муниципального райо-

на 
111 227,8 8 581,9 8 587,9 7 099,1 11 611,4 11 987,2 11 978,0 12 100,0 12 584,0 13 087,4 13 610,9 

      в том числе:                       

      
собственные средства муни-

ципального района 
110 870,3 8 514,6 8 420,5 7 010,2 11 593,3 11 971,4 11 978,0 12 100,0 12 584,0 13 087,4 13 610,9 

      

межбюджетные трансферты 

из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

178,0 57,8 58,1 45,6 8,5 8,0           

      

межбюджетные трансферты 

из федерального бюджета 

субъекта Российской Федера-

ции 

178,1 9,5 109,3 43,3 9,6 6,4           

      софинансирование 1,4         1,4           

      
субвенции из бюджетов посе-

лений 
0,0                     

      

иные межбюджетные транс-

ферты из бюджетов поселений. 

Имеющие целевое назначение 

0,0           
          

      

субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации, плани-

руемые к привлечению 

            
          

      

средства бюджетов поселений, 

входящих в состав муници-

пального района 

            
          

      иные источники 0,0                     

03 2 

Организация до-

суга, развитие 

народного твор-

чества и ремесел  

Всего 358 822,8 30 357,0 31 566,0 24 903,5 41 866,1 37 245,9 36 385,0 36 854,0 38 328,2 39 861,3 41 455,8 

      
бюджет муниципального райо-

на 
358 822,8 30 357,0 31 566,0 24 903,5 41 866,1 37 245,9 36 385,0 36 854,0 38 328,2 39 861,3 41 455,8 

      в том числе:                       

      
собственные средства муни-

ципального района 
353 791,7 30 357,0 31 566,0 23 903,5 39 546,1 35 534,8 36 385,0 36 854,0 38 328,2 39 861,3 41 455,8 

      

межбюджетные трансферты 

из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

862,7     100,0 440,8 321,9           



      

межбюджетные трансферты 

из федерального бюджета 

субъекта Российской Федера-

ции 

4 151,3     900,0 1 879,2 1 372,1           

      софинансирование 17,1         17,1           

      
субвенции из бюджетов посе-

лений 
0,0                     

      

иные межбюджетные транс-

ферты из бюджетов поселений. 

Имеющие целевое назначение 

0,0           
          

      
субсидии из бюджета субъекта 

российской Федерации 
0,0           

          

      

средства бюджетов поселений, 

входящих в состав муници-

пального района 

0,0           
          

      иные источники 0,0                     

03 3 

Реализация наци-

ональной полити-

ки, туристское 

обслуживание 

населения и обес-

печение доступа к 

музейным фондам 

Всего 26 670,0 2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 079,1 2 758,0 2 789,0 2 900,6 3 016,6 3 137,3 

      бюджет Киясовского района 26 670,0 2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 079,1 2 758,0 2 789,0 2 900,6 3 016,6 3 137,3 

      в том числе:                       

      
собственные средства бюд-

жета Киясовского района 
26 670,0 2 173,2 2 074,6 1 733,8 3 007,8 3 079,1 2 758,0 2 789,0 2 900,6 3 016,6 3 137,3 

      

межбюджетные трансферты 

из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

0,0           
          

      

межбюджетные трансферты 

из федерального бюджета 

субъекта Российской Федера-

ции 

0,0           

          

      
субвенции из бюджетов по-

селений 
0,0                     

      

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0,0           
          

      
бюджеты поселений, входящих 

в состав Киясовского района 
0,0           

          

      

субсидии из бюджета субъекта 

российской Федерации, плани-

руемые к привлечению 

            
          

      

средства бюджетов поселений, 

входящих в состав муници-

пального района 

            
          



      иные источники 0,0                     

03 4 

Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 176 914,5 8 849,7 10 258,3 15 582,8 20 104,4 21 005,1 19 115,0 19 310,0 20 082,4 20 885,7 21 721,1 

      
бюджет муниципального райо-

на 
176 914,5 8 849,7 10 258,3 15 582,8 20 104,4 21 005,1 19 115,0 19 310,0 20 082,4 20 885,7 21 721,1 

      в том числе:                       

      
собственные средства муни-

ципального района 
175 842,7 8 849,7 9 186,5 15 582,8 20 104,4 21 005,1 19 115,0 19 310,0 20 082,4 20 885,7 21 721,1 

      

межбюджетные трансферты 

из бюджета Удмуртской Рес-

публики 

587,0   587,0       
          

      

межбюджетные трансферты 

из федерального бюджета 

субъекта Российской Федера-

ции 

484,8   484,8       

          

      

иные межбюджетные транс-

ферты из бюджета субъекта 

Российской Федерации, имею-

щие целевое назначение 

0,0           

          

      
субвенции из бюджетов посе-

лений 
0,0           

          

      

иные межбюджетные транс-

ферты из бюджетов поселений. 

Имеющие целевое назначение 

0,0           
          

      

субсидии из бюджета субъекта 

российской Федерации, плани-

руемые к привлечению 

0,0           

          

      

средства бюджетов поселений, 

входящих в состав муници-

пального района 

0,0 
                    

      иные источники                       

 
 
 

________________________________________ 


